
   Отдел образования                                                                       

   Администрации                                                                             

   Новоорского района                                  

   Оренбургская область                               

   Муниципальное бюджетное                                                         

   общеобразовательное учреждение                                   

   «Средняя общеобразовательная                                                   

   школа п. Гранитный» 

462811   п. Гранитный,ул. Школьная, д.15 

ИНН:5635006999,ОГРН:1025002616962 

Факс: (35363)3-01-97, тел.:( 35363)3-01-98 

e-mail:OU290008@yandex.ru 

12.05.2025г   Приказ № 86/1 
 

«Об организации деятельности пришкольного  оздоровительного лагеря «Гномик» с дневным 

пребыванием детей и подростков в июне 2025г» 

 
В целях обеспечения отдыха, занятости и оздоровления детей и подростков в летний период  

Приказываю: 

1.Открыть пришкольный  оздоровительный лагерь «Гномик»  с дневным пребыванием детей и 
подростков сроком со 2 июня по 23 июня  на базе школы с общим  количеством школьников – 11  

человек. 

2.Утвердить штат работников пришкольных лагерей с дневным пребыванием детей  
2.1 Дурткаринова Д.Е. –начальник лагеря 

Сапарова М.Т. -воспитатель 

Сугралинова К.С. -вожатый 

Калижанова Р.К. -воспитатель 
Ажигулов М.З. – вожатый 

Сапарова А.М. - воспитатель 

Арыстангалиева Г.К.– повар 
Мамедова А.Д. –повар 

Ажигулова Р.С. –техперсонал 

Жангазина М.С. - техперсонал 
Сапарова Р.-медработник ФАП с. Тасбулак 

3. Возложить на педагогических работников пришкольного лагеря с дневным пребыванием детей 

и подростков ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения воспитательных 

мероприятий. 
4.Организовать работу  пришкольного профильного лагеря с дневным пребыванием детей и 

подростков на основании положения. 

5.Зам.директору по ВР Аслаповской С.В. и начальнику лагеря Дурткариновой Д.Е. 
5.1. Сформировать состав детей и подростков пришкольного оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием 

5.2. Оформить необходимую документацию согласно требованиям муниципальных органов 

управления образованием и госэпиднадзора. 
5.3Разработать должностные инструкции работников пришкольных лагерей с дневным 

пребыванием детей и подростков и правила техники безопасности 

6. Закрепить  места дислокации учащихся пришкольного оздоровительного лагеря в здании 
школы: кабинет истории, спортивный зал, спортивная площадка. 

7. Ажигулова М.З.: 

7.1 Назначить ответственным за пожарную  и антитеррористическую безопасность во время 
работы пришкольного лагеря. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

  Директор:                                                        Н.В.Ракова 
 

 

  

 

 

 О сроках проведения школьных каникул в 2017-2018 уч.год 

 


